o), dimidiam partem
in attinenti silva, predium in Meltin et omnia que habuit in parrochia Sancti
Genesii preter que tradita sunt ecclesie Tridentine, predium Pennes, Passir, in
Vubtalp) Ville et Ruste, in Postraleq) valle predium Ollaier), Entholz, Riede, de
Berenbach et Thahelit in monte et silva due partes usque ads) Ridewaltt). Hec et
preter hec quemcumqueu) predictus locus iuste possedit nuncv) aut in futuro
donatione principum aut oblatione fidelium poterit adipisci, ipsi loco tuenda
suscepimus et imperiali auctoritate confirmanda in acquisitis, acquirendis ac
retinendis presidii nostri robur eis accomodantesw). Statuimus igitur et presentis
privilegii sanctionex) decernimus, ut nulla omnino persona magna vel parva,
secularis auty) ecclesiastica predictam ecclesiam et fratres ibiz) Deo famulantes
perturbare audeat aut iniusta aliqua perswasioneaa) molestare. Addimus autem
predictis ut prepositus loci coram nullo nisi Tridentino episcopo de prediis ec-
clesie teneatur respondere; permittimus etiam de advocatia iuxta et d(eci)ma-
tionemab) supramemorati comitis et uxoris sue, ut habeant eam domini de Eppia-
no aut senior semper heredesac) eorum habituri profecto illam ad defensandamad)

nonae) expoliandum. Quod si advocati et heredes decesserint, nulli hominum inde
liceat de advocacia se intromittere aut aliquo modo illam usurpare, nec liceat ipsis
advocatis successorem sibi substituere, si heredes defuerint, absque consensu
prepositi et eius voluntate, sed ipse prepositus ex conscilioaf) fratrum advocatum
elligatag) quem sibi et ecclesie utilem providerit. Eisdem advocatis exactiones
illicitas in rebus aut colonis ecclesie aliasve oppressiones exercere illicitum
omnino fore decernimus. Insuper ne liberam dispensationem prepositi aut
nunciorum eius in rebus ecclesiasticisah) debeant impedire, idem advocati pro-
hibemus. Eorum etiam, qui subadvocati abusive dicuntur, officium et nomen
penitus inhibemus; episcopus Tridentinus eandem ecclesiam tamquam pater
piissimus proteget et defensabit; que si forte per eum et advocatos simul oppres-
sionem persenserit, ad imperium habebit refugium. Ceterum coloni ecclesie ads)

eandem per omnia quietem habebunt quam a primordio institutionis loci
habuisse dinoscuntur, videlicet ut sub nullus omnino iudicis placito se distringant
aut cuiusquam iudicis bannum subeant nisi prepositi, preterquam in causis
criminalibus que iurisai) ecclesiasticis prohibentur. Quisquis ergo temeritatis ausu
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huic privilegiali sanctioniaj) nostre contraire presumpserit, in penam centum
librarum auri purissimi eum condempnamus, medietatem fisco nostro, iniu-
riantisak) reliquam medietatem deputantes.

Huius rei testes sunt: U
o
delscalcus Augustensis episcopus, Bertoldusal) Cicensis

episcopus, Philippus Aquensis prepositus filius noster, Engelofusam) prepositus de
Ratisbona, Gebhardusan) abbas Werdensis, Henricusao) abbas Admundensis, Fri-
dericus dux Swevorumap), Otto comes Burgundie et Conradusaq) filii nostri, comes
Dedalricusar) de Berge et frater eius Bertoldusal), Dipoldus comes de Lechesge-
munde et frater eius Henricusas) de Matrey et alii quam plures.

Ego Iohannes, imperialis aule cancellarius, in vice Conradi Maguntini archiepi-
scopi et Germanie archicancellarii recongnoviat).

Actum anno dominice incarnationis Mo C LXXXo IX, indictione VII, regnante
domino nostroau) Friderico gloriosissimoav) imperatore semper augusto, anno re-
gni eius XXXo VIIIo, imperii vero XXXo VIIo. Datum apud Werdam, kalendis
maii, feliciter, amenaw).

Signum domini Friderici Romanorum imperatoris invictissimi et semper augusti.

Anno domini nostri Iesu Christi millesimo ducentesimo XV, indictione tercia.

Ego Fridericusax), domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenti-
cum huius privilegii vidi et legi et exemplavi, nichil addens vel minuens quod
sentenciam mutet, et me subscripsi et meum signum apposui, quod privilegium
sigillo quondam domini Federici imperatoris cere inpressum fuerat sigillatum.

Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, auctoritate huius privilegii suprascripti
ascultavi et quod in eo continebatur autentico scriptum est et continetur in isto
rescripto, nichil // plus vel minus quod sensum vel sentenciam mutet, et anno
Domini Mo CC XV, indictione tercia, me subscripsi.

Ego Iohannes, sacri pallacii notarius, auctenticum huius exempli vidi et legi et
quod in eo continebatur et hoc exemplo continetur et me subscripsi et signum
meum apposui, anno Domini Mo CC XV, indictione tercia.

Anno Domini Millesimo ducentesimo XVay), indictione tercia. Ego Conradinus,
domini Heinrici Romanorum imperatoris notarius, autenticum huius privilegii
vidi et legi et ut in illo continebatur et in hoc exemplo continetur et me subscripsi
et meum signum apposui.

a) C1 de fundacione claustris Augenssis di mano quattrocentesca.   b) A divine.   c) A iuvanda
merito, ma con segno di inversione.   d) A ut.   e) A aggiunge in.   f) C1 oratium.   g) A adiungere.
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h) A Grifenstein.   i) A Mehtildis.   j) A genetricis.   k) A Babtiste.   l) A sita.   m) A contulerunt.
n) A Gamsennei.   o) A Heveningen.   p) A Wibetal.   q) A Postrali.   r) A Olage.   s) A omette ad.
t) A Riderwalt.   u) A quecumque.   v) A nunc iuste possidet.   w) A accommodantes.   x) A san-
cione.   y) A vel.   z) A inibi.   aa) A parsuasione.   ab) A omette et e scrive ordinationem.   ac) A he-
res.   ad) A defensandum.   ae) A aggiunge ad.   af) A consilio.   ag) A eligat.   ah) A ecclesie.   ai) A
viris.   aj) A sancioni.   ak) A iniuriatis.   al) A Bertholdus.   am) A Egelolfus.   an) A Eberhardus.
ao) A Isenricus.   ap) A Sueuorum.   aq) A Cunradus.   ar) A Ulricus.   as) A Heinricus.   at) A reco-
gnovi.   au) A omette nostro.   av) A aggiunge Romanorum.   aw) C1 omette anno regni ... feliciter,
amen.   ax) Così C1: errore di trascrizione per Ercetus?   ay) C1 XV in interlinea.